
UCHWAŁA XIX/147/2025 
RADY GMINY SKOROSZYCE 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1940) oraz art. 12 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada 
Gminy w Skoroszyce, uchwala co następuje: 

§ 1.  

Informuje o pozostawieniu petycji z dnia 16 czerwca 2025 r. (data wpływu do Urzędu Gminy 
w Skoroszycach 17.06.2025 r.) bez rozpatrzenia jako petycji ponownej. 

§ 2.  

Informuje o poprzednim sposobie rozpatrzeniu petycji o której mowa w §1, wskazując, iż postanawiano 
nie uwzględnić petycji Mieszkańców Sołectwa Mroczkowa wniesionej dnia 26 marca 2025 r. w sprawie 
niedopuszczenia do budowy elektrowni wiatrowych oraz farm fotowoltaicznych w obrębie sołectwa 
Mroczkowa; odpis uchwały nr XVII/133/2025 z dnia 23.06.2025 r. Rady Gminy Skoroszyce stanowi załącznik 
do uchwały. 

§ 3.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie 
załatwienia petycji poprzez przesłanie wnoszącemu odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skoroszyce 

 
 

Rafał Kraska 

 

Id: EE24D012-B20C-4FA8-95E1-F44225BAF529. Podpisany Strona 1



UCHWAŁA XVII/133/2025 
RADY GMINY SKOROSZYCE 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

w sprawie petycji w przedmiocie niedopuszczenia do budowy elektrowni wiatrowych oraz farm 
fotowoltaicznych w obrębie sołectwa Mroczkowa 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1940) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) Rada Gminy w Skoroszyce, uchwala co następuje: 

§ 1.  

1. Postanawia się nie uwzględnić petycji Mieszkańców Sołectwa Mroczkowa wniesioną dnia 26 marca 
2025 r. w sprawie niedopuszczenia do budowy elektrowni wiatrowych oraz farm fotowoltaicznych w obrębie 
sołectwa Mroczkowa. 

2. Pisemne uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały 

§ 2.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie 
załatwienia petycji poprzez przesłanie wnoszącemu odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skoroszyce 

 
 

Rafał Kraska 

 

Id: 1967C03A-9E46-4A99-BBB1-2E32C78825DF. Podpisany Strona 1

Załącznik do uchwały Nr XIX/147/2025

Rady Gminy Skoroszyce

z dnia 28 sierpnia 2025 r.

Załącznik Nr 1
Odpis uchwały nr XVII/133/2025 z dnia 23.06.2025 r. Rady Gminy Skoroszyce

Id: EE24D012-B20C-4FA8-95E1-F44225BAF529. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVII/133/2025 

Rady Gminy Skoroszyce 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 26 marca 2025 r. do Rady Gminy Skoroszyce wpłynęła petycja mieszkańców sołectwa Mroczkowa 
w sprawie niedopuszczenia do budowy elektrowni wiatrowych oraz farm fotowoltaicznych w obrębie sołectwa 
Mroczkowa. 

 Na posiedzeniu 16 czerwca 2025 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się ze złożoną 
petycją oraz dokonała analizy pod względem wymogów prawnych zgodnych z ustawą o petycjach. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała postulaty petycji za uzasadnione. Krajobraz i hałas są ważnymi 
elementami środowiska, pozostałe zagrożenia wskazane w petycji również zasługują na uwagę. A wola 
mieszkańców wyrażająca te elementy wolne od farm fotowoltaicznych i elektrowni wiatrowych jest 
priorytetem. 

Jednakże Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że mając na uwadze zwolenników, jak i przeciwników 
przedmiotowej sprawy, zgodnie z ustaloną i przestawioną publicznie informacją, każde sołectwo opowie się 
w temacie budowy elektrowni wiatrowych oraz farm fotowoltaicznych w formie jawnego głosowania na 
zebraniach sołeckich. 

Ponadto, Rada nie jest władna do rozpatrzenia petycji w tej części, w której wnioskodawcy wnoszą 
o niedopuszczanie do budowy elektrowni wiatrowych oraz farm fotowoltaicznych w obrębie sołectwa 
Mroczkowa - w tym zakresie władny jest organ wykonawczy. 

Rada Gminy uznaje za własne ustalenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Stąd Rada Gminy Skoroszyce 
uznaje jak w uchwale. 

Id: 1967C03A-9E46-4A99-BBB1-2E32C78825DF. Podpisany Strona 1Id: EE24D012-B20C-4FA8-95E1-F44225BAF529. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W dniu 17 czerwca 2025 r. do Rady Gminy Skoroszyce wpłynęła petycja mieszkańców sołectwa 
Mroczkowa w sprawie niedopuszczenia do budowy elektrowni wiatrowych oraz farm fotowoltaicznych 
w obrębie sołectwa Mroczkowa. 

Po przeanalizowaniu treści petycji, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 31.07.2025 r. 
uznała iż z uwagi, że jest to petycja ponowna, na podstawie art. 12 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) postanawia się pozostawić petycję bez rozpatrzenia. 

W tym samym przedmiocie sprawy, została już podjęta uchwała nr XVII/133/2025 Rady Gminy Skoroszyce 
z dnia 23 czerwca 2025 r. w sprawie petycji w przedmiocie niedopuszczenia do budowy elektrowni wiatrowych 
oraz farm fotowoltaicznych w obrębie sołectwa Mroczkowa. 

Rada Gminy uznaje za własne ustalenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Stąd Rada Gminy Skoroszyce 
uznaje jak w uchwale. 

Id: EE24D012-B20C-4FA8-95E1-F44225BAF529. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



